



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 サンセイ株式会社

コード番号 6307 URL <http://www.sansei-group.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小嶋 敦

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 阪田 芳弘

TEL 06-6395-2231

四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	1,044	19.2	45	441.2	45	117.7	37	538.1
26年3月期第1四半期	876	4.7	8	—	20	—	5	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 41百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 △2百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	4.19	—
26年3月期第1四半期	0.66	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	5,257	2,500	47.5	278.53
26年3月期	5,231	2,521	48.2	280.91

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 2,500百万円 26年3月期 2,521百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,300	12.2	150	21.0	140	6.9	70	△17.6	7.80
通期	4,600	△14.0	360	△41.7	350	△41.4	220	△43.0	24.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期1Q	8,987,700 株	26年3月期	8,987,700 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期1Q	11,977 株	26年3月期	11,977 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	8,975,723 株	26年3月期1Q	8,976,739 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（退職給付に関する会計基準等の適用）

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用しておりますが、簡便法を適用しているため、退職給付債務及び勤務費用の計算方法に変更はありません。

この結果、当第1四半期連結会計期間での損益及び純資産に与える影響はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	619,315	910,950
受取手形及び売掛金	1,744,864	1,394,659
仕掛品	70,821	135,550
原材料及び貯蔵品	28,063	80,381
繰延税金資産	85,180	107,456
その他	46,388	54,633
貸倒引当金	△3,294	△8,471
流動資産合計	2,591,338	2,675,160
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	284,468	279,091
機械装置及び運搬具(純額)	36,206	33,444
工具、器具及び備品(純額)	12,530	11,066
土地	1,900,031	1,900,031
その他(純額)	9,324	9,041
有形固定資産合計	2,242,561	2,232,675
無形固定資産	37,587	37,431
投資その他の資産		
投資有価証券	143,980	145,679
その他	219,447	170,306
貸倒引当金	△3,570	△3,570
投資その他の資産合計	359,858	312,415
固定資産合計	2,640,006	2,582,522
資産合計	5,231,344	5,257,683

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	844,341	825,220
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	104,536	104,536
未払法人税等	14,893	30,771
賞与引当金	89,982	35,471
工事損失引当金	188,977	154,089
その他	269,706	439,692
流動負債合計	1,542,437	1,619,782
固定負債		
長期借入金	786,362	781,228
繰延税金負債	8,544	9,344
退職給付に係る負債	220,341	224,830
その他	152,245	122,473
固定負債合計	1,167,493	1,137,876
負債合計	2,709,931	2,757,658
純資産の部		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	1,527,533	1,502,326
自己株式	△1,327	△1,327
株主資本合計	2,520,659	2,495,451
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,653	12,747
退職給付に係る調整累計額	△10,899	△8,174
その他の包括利益累計額合計	754	4,573
純資産合計	2,521,413	2,500,024
負債純資産合計	5,231,344	5,257,683

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)
売上高	876,518	1,044,973
売上原価	681,848	812,771
売上総利益	194,670	232,201
販売費及び一般管理費	186,184	186,278
営業利益	8,486	45,923
営業外収益		
受取利息	43	33
受取配当金	1,376	1,466
為替差益	7,575	—
投資有価証券売却益	6,814	—
その他	1,563	939
営業外収益合計	17,372	2,439
営業外費用		
支払利息	4,896	2,905
為替差損	—	231
その他	187	—
営業外費用合計	5,084	3,136
経常利益	20,774	45,226
税金等調整前四半期純利益	20,774	45,226
法人税、住民税及び事業税	24,973	29,684
法人税等調整額	△10,095	△22,080
法人税等合計	14,878	7,603
少数株主損益調整前四半期純利益	5,896	37,622
四半期純利益	5,896	37,622

(四半期連結包括利益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月 30 日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,896	37,622
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,898	1,093
為替換算調整勘定	△5,222	—
退職給付に係る調整額	—	2,724
その他の包括利益合計	△8,121	3,818
四半期包括利益	△2,225	41,441
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,225	41,441
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。